
Obecní úřad  v   D o l a n e c h
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dolany 125, Klatovy 339 01
Telefon 376 313 620
Fax: 376 323 620                                                                            
E-mail obec.dolany@worldonline.cz

Vyřizuje:  Rohrbacherová                                              V Dolanech dne: 14.07.2010
Čj. Dolany/288/10

O Z N Á M E N Í
Z A H Á J E N Í    S P R Á V N Í H O   Ř Í Z E N Í

     
     Obecní úřad Dolany, jakožto věcně a místně příslušný správní úřad (ohlašovna) podle 
ustanovení § 2 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 
některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů

oznamuje zahájení řízení.

     Doručením žádosti  oprávněné  osoby  v  souladu  s  ustanovením §  44  zákona  č. 
500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  je  zahájeno  řízení  ve  věci 
zrušení  údaje o místu trvalého pobytu podle § 12 odst.  1 písm. c)  zákona o evidenci 
obyvatel,

obyvatele
Lumíra M í š k a,       nar. 24.9.1963, místo trvalého pobytu Dolany 156
Hany M í š k o v é,   nar. 30.9. 1964, místo trvalého pobytu Dolany 156
Vojtěcha M í š k a,    nar. 18.5. 1992, místo trvalého pobytu Dolany 156
Lenky M í š k o v é,   nar. 22.4.1982, místo trvalého pobytu Dolany 156.

     Účastníci správního řízení a jejich zástupci mohou v průběhu řízení nahlédnout do 
spisu  tohoto  řízení,  pořizovat  si  z  něho  výpisky  a  uplatnit  své  připomínky a  námitky, 
nejpozději však do 31.7.2010.
    Do správního spisu mohou účastníci  řízení  nahlédnout  u  Obecního úřadu Dolany 
v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 7.30 do 17.00 hodin, ve čtvrtek od 7.30 
do 15.00 hodin.
    Nechá-li  se  účastník  řízení  zastupovat,  předloží  jeho  zástupce  zdejšímu  úřadu 
písemnou plnou moc.
       Vzhledem k tomu, že pobyt Lumíra Míška, Hany Míškové, Vojtěcha Míška a Lenky 
Míškové není správnímu orgánu znám, přistoupil v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 
správního řádu, k doručení tohoto oznámení oznámením o možnosti převzít písemnost 
veřejnou vyhláškou.
    Současně se   v y z ý v á    Lumíra Míška, Hanu Míškovou, Vojtěch Míška, Lenku 
Míškovou,  aby se přihlásili  zdejšímu správnímu úřadu,  případně mu sdělil  zda bude v 
řízení jednat osobně, či zda si ustanoví zástupce.
      Za účelem zjištění stavu věci,  o němž nejsou důvodné pochybnosti   v y z ý v á 
správní  orgán jemu známé účastníky řízení,  aby do  15  dnů ode dne doručení  tohoto 
oznámení využili svých níže uvedených práv účastníka řízení.

Po ukončení dokazování, před vydáním rozhodnutí ve věci, bude účastník řízení 
[dle ust. § 36 odst. 3 s zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění zák. č. 413/2005 Sb. 



(dále  jen  správní  řád)] vyzván  k  uplatnění  svého  práva  vyjádřit  se  k  podkladům  pro 
rozhodnutí.

- 1 -

Poučení:
Jako účastník řízení máte v řízení zejména 
PRÁVO: 
 pokud, prohlásíte, že  neovládáte jazyk,  jímž se  vede jednání, máte právo na tlumočníka zapsaného v 

seznamu tlumočníků, kterého si obstaráte na své náklady (§ 16 odst. 3 správního řádu)
 pokud jste občan České republiky příslušející k národnostní menšině, která tradičně  a dlouhodobě žije 

na  území České republiky, máte před  správním orgánem  právo činit  podání a  jednat v jazyce své 
národnostní  menšiny (§ 16 odst. 4 správního řádu)

 zvolit si zmocněnce  ; zmocnění k zastoupení  se prokazuje písemnou plnou mocí,  kterou lze udělit i 
ústně do protokolu; v  téže věci můžete  mít k současně  pouze jednoho zmocněnce  (§ 33 odst. 1  
správního řádu)

 navrhovat důkazy  a činit jiné návrhy    po celou dobu řízení  až do vydání rozhodnutí;  přičemž správní 
orgán může  usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy  (§ 36 odst. 1 správního  
řádu)

 vyjádřit  v řízení své  stanovisko   (§ 36 odst. 2 správního řádu)
 před vydáním rozhodnutí  ve věci  vyjádřit se  k     podkladům rozhodnutí   (§ 36 odst. 3 správního řádu)
 nahlížet do spisu   (§ 38 odst. 1 správního řádu)
 činit si výpisy   a  právo  na to, aby správní orgán  pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4  

správního řádu)
 aby správní orgán i bez návrhu zjistil  všechny rozhodné skutečnosti  svědčící ve Váš prospěch i  v 

neprospěch (§ 50 odst.3 správního řád)
 na oznámení rozhodnutí    (§ 72 správního řádu) 

POVINNOST: 
 předložit na výzvu oprávněné úřední  osoby průkaz totožnosti   (§ 36 odst. 4 správního řádu)
 poskytovat  správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost   při  opatřování  podkladů  pro vydání 

rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu)
 označit  důkazy  na  podporu  svých tvrzení   (§ 52 správního řádu)

           Ing. Václav Zeman
starosta obce



- 2 -


